• PUBLICAÇÃO LEGAL
AQUINOTICIAS.COM • 30 DE OUTUBRO DE 2023, SEGUNDA-FEIRA

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ARMAS DA REPÚBLICA

EDITAL DE PROCLAMAS

MATRÍCULA:

LIGIA FIGUEIREDO DE ALMEIDA, Oficiala do Registro Civil de Ibatiba, Estado do Espírito Santo, por
nomeação na forma da lei.

01-Faço saber que pretendem casar-se : O Sr. MARCELO AUGUSTO GUIMARÃES MATOS e MARINA
LEITE SILVA. Ele, Natural de Coronel Fabriciano, -MG, com 23 anos de idade, estado civil solteiro, pro-
fissão Empresário, residente e domiciliado Av. 7 de Novembro, 04, Novo Horizonte em Ibatiba-ES, filho
de Ronaldo Miranda de Matos  e de dona Valdileia Aparecida Guimarães Antonio. Ela, Natural de Mutum,
-MG, com 18 anos de idade, estado civil solteira, profissão Estudante, residente e domiciliada Rua Manoel
da Silveira, s/n, Novo Horizonte  em Ibatiba-ES, filha de Lindomar Teixeira da Silva  e de dona Marlúcia de
Souza Leite Silva .

Se alguem souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

                Ibatiba, ES, 30 de outubro de 2023.
                        ____________________________
                        LIGIA FIGUEIREDO DE ALMEIDA
                        OFICIALA

02-Faço saber que pretendem casar-se : O Sr. EVENILDO GONSALVES  SANTOS e ROSIMAIRY ANDRA-
DE. Ele, Natural de Lajinha, -MG, com 41 anos de idade, estado civil solteiro, profissão Motorista, residente
e domiciliado Vila Crisciúma, s/n, Área Rural em Ibatiba-ES, filho de Devenil Estevão dos Santos  e de
dona Aparecida Maria Gonsalves. Ela, Natural de Lajinha, -MG, com 43 anos de idade, estado civil solteira,
profissão Funcionária pública, residente e domiciliada Rua Principal, , Crisciúma em Ibatiba-ES, filha de
Jair Andrade  e de dona Arzina Maria Gonçalves .

Se alguem souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

                Ibatiba, ES, 30 de outubro de 2023.
                        ____________________________
                        LIGIA FIGUEIREDO DE ALMEIDA
                        OFICIALA

03-Faço saber que pretendem casar-se : O Sr. JOÃO LUIZ DE SOUZA e ROSIMAR DE SOUZA. Ele,
Natural de Lajinha, -MG, com 68 anos de idade, estado civil solteiro, profissão Aposentado, residente e
domiciliado Santa Clara em Ibatiba-ES, filho de Ernestino Domingos de Souza  e de dona Jandira Leite de
Souza. Ela, Natural de Manhumirim, -MG, com 39 anos de idade, estado civil divorciada, profissão Lavra-
dora, residente e domiciliada Santa Clara em Ibatiba-ES, filha de   e de dona Ivone Souza .

Se alguem souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

                Ibatiba, ES, 30 de outubro de 2023.
                        ____________________________
                        LIGIA FIGUEIREDO DE ALMEIDA
                        OFICIALA

04-Faço saber que pretendem casar-se : O Sr. ANANIAS JOSÉ DE CASTILHO e MARINA APARECIDA
PEREIRA DE SOUZA. Ele, Natural de Afonso Cláudio, -ES, com 41 anos de idade, estado civil divorciado,
profissão motorista, residente e domiciliado Rua Projetada, Centro em Ibatiba-ES, filho de Evaristo Antonio
de Castilho, falecido  e de dona Maria Rita de Castilho. Ela, Natural de Ibatiba, -ES, com 29 anos de idade,
estado civil solteira, profissão do lar, residente e domiciliada Córrego do Ipe, área rural em Ibatiba-ES, filha
de Avair Saloto de Souza  e de dona Maria Alexandrina Pereira de Souza .

Se alguem souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

                Ibatiba, ES, 30 de outubro de 2023.
                        ____________________________
                        LIGIA FIGUEIREDO DE ALMEIDA
                        OFICIALA

05-
Faço saber que pretendem casar-se : O Sr. JOAQUIM VIEIRA DE AMORIM e LUCIANA GOMES DA SILVA.
Ele, Natural de Mutum, -MG, com 51 anos de idade, estado civil solteiro, profissão pedreiro, residente e
domiciliado Rua Astrogildo Sudre de Assis, S/N, Trocate em Ibatiba-ES, filho de Manoel Vieira   e de dona
Maria de Amorim . Ela, Natural de Queimados, -RJ, com 44 anos de idade, estado civil solteira, profissão
vendedora, residente e domiciliada Rua Astrogildo Sudré de Assis, S/N, Trocate em Ibatiba-ES, filha de
Antonio Gomes Da Silva  e de dona Tereza Rosa de Jesus .

Se alguem souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

                Ibatiba, ES, 30 de outubro de 2023.
                        ____________________________
                        LIGIA FIGUEIREDO DE ALMEIDA
                        OFICIALA

06-Faço saber que pretendem casar-se : O Sr. IVANILSON GRIGORIO DE OLIVEIRA e RAIANE SOUZA
LOURENÇO. Ele, Natural de Muniz Freire, -ES, com 24 anos de idade, estado civil solteiro, profissão lavra-
dor, residente e domiciliado Rua Nossa Senhora do Rosario, nº 311, Bairro Brasil Novo em Ibatiba-ES, filho
de Enilton André de Oliveira  e de dona Marli da Silva Grigorio de Oliveira. Ela, Natural de Iúna, -ES, com
23 anos de idade, estado civil divorciada, profissão lavradora, residente e domiciliada Rua Nossa Senhora
do Rosario, nº 311, Bairro Brasil Novo em Ibatiba-ES, filha de Fernando Cezar Lourenço de Paula  e de
dona Maria da Conceição Souza Vieira .

Se alguem souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

                Ibatiba, ES, 30 de outubro de 2023.
                        ____________________________
                        LIGIA FIGUEIREDO DE ALMEIDA
                        OFICIALA

07-Faço saber que pretendem casar-se : O Sr. FABIO AUGUSTO GUIZZARDI DA COSTA e TAMIRES
APARECIDA MARTINS DOS SANTOS. Ele, Natural de Ibatiba, -ES, com 24 anos de idade, estado civil
solteiro, profissão Agrucultor, residente e domiciliado Córrego Boa Vista em Ibatiba-ES, filho de Fábio Oli-
veira da Costa  e de dona Lucinéia Guizzardi da Costa. Ela, Natural de Ibatiba, -ES, com 21 anos de idade,
estado civil solteira, profissão Estudante, residente e domiciliada Córrego Boa Vista em Ibatiba-ES, filha de
José Luiz dos Santos  e de dona Ednilza Martins dos Santos .

Se alguem souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

                Ibatiba, ES, 30 de outubro de 2023.
                        ____________________________
                        LIGIA FIGUEIREDO DE ALMEIDA
                        OFICIALA

08-Faço saber que pretendem casar-se : O Sr. RODRIGO VIDIGAL PEREIRA e MARIA DE LOURDES DA
SILVA SANTOS. Ele, Natural de Castelo, -ES, com 30 anos de idade, estado civil solteiro, profissão pintor,
residente e domiciliado Rua José Pimentel, 46, Novo Horizonte em Ibatiba-ES, filho de Eugenio Pereira
Neto  e de dona Marta Vidigal Pereira. Ela, Natural de Exu, -PE, com 40 anos de idade, estado civil solteira,
profissão auxiliar de limpeza, residente e domiciliada Rua José Pimentel, 46, Novo horizonte em Ibatiba-
-ES, filha de Antonio Geraldo dos Santos  e de dona Maria do Socorro da Silva Santos .

Se alguem souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

                Ibatiba, ES, 30 de outubro de 2023.
                        ____________________________
                        LIGIA FIGUEIREDO DE ALMEIDA
                        OFICIALA

09-Faço saber que pretendem casar-se : O Sr. RIAN BERNARDO DA SILVA e GLEISIANE LOPES DU-
TRA. Ele, Natural de Angra dos Reis, -RJ, com 19 anos de idade, estado civil solteiro, profissão Movimen-
tador, residente e domiciliado Rua Ceciliano Dias de Carvalho, s/n, Floresta II em Ibatiba-ES, filho de Sidnei
Vieira da Silva  e de dona Fabiana Pereira Bernardo da Silva. Ela, Natural de Mutum, -MG, com 19 anos
de idade, estado civil solteira, profissão Do Lar, residente e domiciliada Rua Ceciliano Dias de Carvalho,
s/n, Floresta II em Ibatiba-ES, filha de Carlos Dutra Pereira  e de dona Euzelena Ribeiro Lopes Dutra .

Se alguem souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

                Ibatiba, ES, 30 de outubro de 2023.
                        ____________________________
                        LIGIA FIGUEIREDO DE ALMEIDA
                        OFICIALA

10-Faço saber que pretendem casar-se : O Sr. DEVANIL BORGES DE PAULA JÚNIOR e RAYANE APARE-
CIDA GOMES DOS REIS. Ele, Natural de Ibatiba, -ES, com 21 anos de idade, estado civil solteiro, profis-
são Empresário, residente e domiciliado Rua Manoel da Silveira, 247, Novo Horizonte em Ibatiba-ES, filho
de Devanil Borges de Paula  e de dona Gisele Oliveira Campos . Ela, Natural de Ibatiba, -ES, com 28 anos
de idade, estado civil solteira, profissão Professora, residente e domiciliada Rua Davi Gomes de Oliveira,
250, Novo Horizonte em Ibatiba-ES, filha de José Batista dos Reis  e de dona Roneida Gomes de Oliveira .

Se alguem souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

                Ibatiba, ES, 30 de outubro de 2023.
                        ____________________________
                        LIGIA FIGUEIREDO DE ALMEIDA
                        OFICIALA

11-Faço saber que pretendem casar-se : O Sr. PABLO GUILHERME DE ALMEIDA PEREIRA e JOYCE DE
FREITAS LEONCIO. Ele, Natural de Ibatiba, -ES, com 24 anos de idade, estado civil solteiro, profissão
Lavrador, residente e domiciliado  em Ibatiba-ES, filho de Lindomar Dias Pereira  e de dona Marilza de
Almeida Ferreira Pereira. Ela, Natural de Ibatiba, -ES, com 19 anos de idade, estado civil solteira, profissão
Lavradora, residente e domiciliada Córrego Santa Maria em Ibatiba-ES, filha de Aguinaldo Leoncio do
Nascimento  e de dona Gercinéia Candido de Freitas Leoncio .

Se alguem souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

                Ibatiba, ES, 30 de outubro de 2023.
                        ____________________________
                        LIGIA FIGUEIREDO DE ALMEIDA
                        OFICIALA

12-Faço saber que pretendem casar-se : O Sr. EDIMAR DAS NEVES RODRIGUES e PATRÍCIA ALVES
VIANA. Ele, Natural de Ibatiba, -ES, com 31 anos de idade, estado civil divorciado, profissão lavradora,
residente e domiciliado Avenida 7 de Novembro, s/n, Centro em Ibatiba-ES, filho de Leonel Candido Rodri-
gues  e de dona Mariusa Martins das Neves Rodrigues. Ela, Natural de Afonso Cláudio, -ES, com 28 anos
de idade, estado civil solteira, profissão autônoma, residente e domiciliada Avenida 7 de Novembro, s/n,
Centro em Ibatiba-ES, filha de Evaldo da Silva Viana   e de dona Nadia Alves de Andrade Viana .

Se alguem souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

                Ibatiba, ES, 30 de outubro de 2023.
                        ____________________________
                        LIGIA FIGUEIREDO DE ALMEIDA
                        OFICIALA

GFC

COMUNICACOES

LTDA:109162160

00155

Assinado de forma

digital por GFC

COMUNICACOES

LTDA:10916216000155

Dados: 2023.10.30

15:34:14 -03'00'